

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
 თარიღი: 30-06-19

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევინგაერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბენდელიანი
3	კახა გაბესკირია
4	მანუჩარ ჩიტაიშვილი
5	სერგო ნოზაძე
6	ბექა ციციშვილი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Fund "Crystal"	39.90%
2	Agrif Cooperatief U.A.	38.65%
3	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
 თარიღი: 30-06-19

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	6,225,410	7,874,062	14,099,472
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	2,024,642	2,292,121	4,316,763
3	მთლიანი სესხები	264,600,269	6,814,046	271,414,315
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(9,299,135)	(306,888)	(9,606,024)
3.2	წმინდა სესხები	255,301,134	6,507,157	261,808,291
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	8,827,610	440,852	9,268,462
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	-	-	-
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	221,000	-	221,000
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	8,607,123	-	8,607,123
9	სხვა აქტივები	9,149,343	4,353,888	13,503,231
10	მთლიანი აქტივები	290,356,262	21,468,080	311,824,342
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	97,556,229	115,619,505	213,175,735
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	47,027	-	47,027
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	22,500,000	-	22,500,000
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	1,973,216	1,273,157	3,246,374
15	სხვა ვალდებულებები	9,050,608	214,925	9,265,533
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	-	-
17	მთლიანი ვალდებულებები	131,127,081	117,107,588	248,234,669
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576	-	3,634,576
19	საემისო კაპიტალი	22,109,970	-	22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-	-	-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-	-	-
22	გაუნაწილებელი მოგება	37,845,128	-	37,845,128
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-	-	-
24	მთლიანი კაპიტალი	63,589,674	-	63,589,674
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	194,716,755	117,107,588	311,824,342

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 30-06-19

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	58,418	20,158	78,576
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	28,834,459	602,687	29,437,145
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	11,351,007	272,314	11,623,321
2.2	სამომხმარებლო სესხები	8,149,215	223,562	8,372,777
2.3	სოფლის მეურნეობა	6,710,374	12,661	6,723,035
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომზარდი	1,549,738	94,150	1,643,888
2.6	განვადება	1,074,125	-	1,074,125
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	228,839	37,533	266,372
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	220,965	37,533	258,498
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყველების სფეროს სესხების მიხედვით	7,873	-	7,873
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	-	-	-
4	შემოსავლები გარიგებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	1,008,672	35,508	1,044,180
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	30,130,387	695,886	30,826,272
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოხიდილ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	8,709,218	3,842,145	12,551,363
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	1,003,141	-	1,003,141
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	224,476	-	224,476
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	-	-	-
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	9,936,836	3,842,145	13,778,981
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	20,193,551	(3,146,259)	17,047,292
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	6,091,581	100,799	6,192,380
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	6,091,581	100,799	6,192,380
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	-	-	-
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	9,627	-	9,627
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	618,455	-	618,455
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	6,719,663	100,799	6,820,463
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	852,739	-	852,739
26	პერსონალის ხარჯები	9,774,369	-	9,774,369
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	123,685	-	123,685
28	იჯარის ხარჯები	1,839,611	-	1,839,611
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	1,397,273	-	1,397,273
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	3,711,931	-	3,711,931
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	17,699,608	-	17,699,608
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	(10,979,945)	100,799	(10,879,145)
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	9,213,606	(3,045,460)	6,168,146
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	2,702,820	-	2,702,820
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	517,012	-	517,012
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	3,219,833	-	3,219,833
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	5,993,773	(3,045,460)	2,948,314
39	მოგების გადასახადი	442,247	-	442,247
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	5,551,526	(3,045,460)	2,506,067
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	წმინდა მოგება	5,551,526	(3,045,460)	2,506,067

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რეგია